[image: Герб скругл]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
 с. Тигиль

« 07 » августа  2018 года                                                                                    № 197

О проведении конкурса
«Волонтер года»

[bookmark: _GoBack]	В рамках реализации мероприятий по подготовке и проведению  Года добровольца (волонтера)   в  Тигильском муниципальном районе в 2018 году, в целях   вовлечения населения, в том числе молодежи, в добровольческую (волонтерскую) деятельность,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести в Тигильском муниципальном районе конкурс «Волонтер года»   с 01.08.2018 года по 30.11.2018 года.
2. Утвердить Положение о проведении  конкурса «Волонтер года»,  состав конкурсной комиссии (Приложения №№ 1, 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Навроцкую Т.Н., первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы Администрации
муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                             Т.Н. Навроцкая

		Приложение  № 1
		к постановлению  Администрации
		муниципального образования
		«Тигильский муниципальный район».
		от 07.08.2018 года № 197

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Волонтёр года»

1. Общие положения

	1.1.  Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Волонтер года» (далее – Конкурс) в рамках мероприятий, посвященных проведению в России в 2018 году Года добровольчества (волонтерства).
1.2. Цель Конкурса – формирование и развитие культуры добровольчества (волонтерства) в Тигильском муниципальном районе, повышение социальной активности молодежи.
1.3. Задачи Конкурса:
- содействовать развитию основных направлений добровольчества (волонтерства);
- выявить, распространить и поддержать лучшие добровольческие (волонтерские) практики, инновационные формы организации добровольческой (волонтерской) деятельности;
- содействовать популяризации в обществе идей безвозмездной помощи;
- повысить мотивацию подрастающего поколения на участие в социально ориентированной деятельности;
- содействовать информационному сопровождению лучших добровольческих (волонтерских) проектов.
- привлечь внимание общественности к наиболее успешным примерам молодежных инициатив.

2. Организаторы Конкурса

- управление культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный  район»;
- управление образования администрации  муниципального образования «Тигильский муниципальный район».

3. Участники Конкурса

	3.1. Принять участие в Конкурсе может любой житель Тигильского муниципального района в возрасте от 8 лет, занимающийся  волонтёрской   деятельностью, а также волонтерские отряды, созданные на базе образовательных учреждений.
4. Условия и сроки проведения Конкурса

4.1.  Для участия в Конкурсе каждый желающий должен предоставить следующие  конкурсные материалы:
	- заявка на участие в Конкурсе (Приложение № 1);
	- анкета участника (Приложение № 2);
	- информационная карта проекта (описание социально-значимого проекта, автором которого он является): название проекта, краткая аннотация, технология реализации, привлеченные ресурсы, первые результаты  (при наличии), необходимая поддержка, контактная информация (Приложение № 3);
	- благодарственные письма, дипломы, грамоты и другие награды за участие в волонтерской деятельности (копии) (при наличии).
	4.2. Конкурсные материалы в срок до 01 ноября 2018  года  необходимо направить по адресу:  688600  Камчатский край,    с. Тигиль,  ул. Партизанская, 40, 3-й этаж,  управление культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» или  на электронный адрес culture@tigil.ru; culture2@tigil.ru. Телефон для справок: 8(41537) 2-17-40.
	4.3. Конкурсные материалы, поступившие позднее 01 ноября 2018  года, к рассмотрению не принимаются.
	4.4. Материалы, представленные на конкурс, не возвращаются.
	4.5. Отбор поданных на Конкурс материалов осуществляет конкурсная комиссия  по   проведению в  Тигильском муниципальном районе конкурса «Волонтер года»  (далее – Комиссия).
	4.6. Конкурс проходит в 2 этапа:
	4.6.1. Первый этап Конкурса – заочный. Комиссия осуществляет отбор участников с 01 по 14 ноября 2018  года по принципу соответствия поданных ими материалов, определенных в п. 4.2. данного Положения.
	4.6.2. По итогам работы  Комиссии определяется список участников Конкурса, прошедших во второй этап Конкурса.
	4.6.3. Второй этап Конкурса (очно-заочный) пройдет 24-25 ноября 2018 года. Очный этап Конкурса будет проходить в форме конкурсного испытания по защите социально-значимого проекта, который  оценивается по следующим критериям:
	- актуальность;
	- инновационность;
	- реалистичность;
	- конкретность, проработанность, четкость структуры;
	- сроки реализации проекта (как долго проект работает);
	- результативность;
	- социальная значимость.
	В рамках  конкурсного испытания Комиссия знакомится с участниками; оценивает их личные достижения и достижения в волонтерской деятельности; выявляет коммуникативные качества, способности презентовать себя, умение аргументировано излагать свою гражданскую (жизненную) позицию,  использовать знания в области организации добровольческой деятельности.

5. Порядок определения победителей Конкурса и награждение

5.1. Победителем признается участник Конкурса, получивший наибольшее количество баллов.
5.2. Система оценки участников Конкурса:
-  оценка проекта, представленного на Конкурс – максимальное количество баллов 21;
-  оценка личной эффективности участника  - максимальное количество баллов 9.
В случае получения участниками Конкурса равного количества баллов, победителем становится тот, кто подтвердит большее количество мероприятий (часов) волонтёрской деятельности.
5.3. Победителю Конкурса присваивается звание «Волонтёр года», он награждается кубком. Все участники второго этапа Конкурса награждаются дипломом участника и   памятным знаком.
5.4. Итоги конкурса публикуются на официальном сайте Тигильского муниципального района и  в  средствах массовой информации.

							Приложение № 1
							к Положению  конкурса «Волонтер года»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Волонтер года»
 (Фамилия, имя, отчество)

прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру для участия в   конкурсе «Волонтер года». Пакет конкурсных материалов предоставляю.

Место работы (учебы)_____________________________________________
______________________________________________________________

Волонтерский корпус (организация)___________________________________
_______________________________________________________________

ФИО куратора волонтерского объединения___________________________
_______________________________________________________________

Контактная информация (адрес, телефон, e-mail)______________________
______________________________________________________________

______________                                                            _____________
(дата)                                                                                                           (подпись)

							Приложение № 2
							к Положению  конкурса «Волонтер года»

АНКЕТА
 участника конкурса «Волонтер года»

	Сведения об участнике

	Фамилия, имя, отчество

	Число, месяц и год рождения

	Место работы (учебы)

	Принадлежность к волонтерскому корпусу (общественной организации), если есть

	Домашний адрес

	Телефон

	e-mail

	Сведения о добровольческой деятельности

	Сведения о волонтерском корпусе (организации), которую представляет участник

	Полное название корпуса (организации) согласно Уставу или другому регистрационному документу

	Статус участника в волонтерском корпусе (организации)

	Фактический адрес

	Телефон

	e-mail

	Стаж участника в волонтерском корпусе (организации)

	Дата заполнения

							Приложение № 3
							к Положению  конкурса «Волонтер года»

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ПРОЕКТА

	Название проекта

	Авторы проекта

	Контактная информация:
- адрес
- телефон
- e-mail

	География проекта

	Актуальность проекта

	Цели и задачи проекта

	Аннотация проекта

	Сроки реализации проекта

	Механизм реализации проекта

	Объем финансирования проекта

	Предполагаемые результаты
реализации проекта

								Приложение  № 2
								к постановлению  Администрации
								муниципального образования
								«Тигильский муниципальный район»
								от 07.08.2018 года № 197

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению
в  Тигильском муниципальном районе  конкурса
«Волонтер года»

	Навроцкая Т.Н.

	- первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район», председатель комиссии;

	Мамыкина В.А.
	- главный специалист-эксперт управления культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Хлыстун Ю.В.
	- заместитель главы Администрации по вопросам ГОи ЧС, профилактике терроризма и экстремизма и мобилизационной работе;

	Селиванова С.В.
	- начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район»;

	Волкова М.В.

	- начальник управления культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район»;

	Сунчугашев В.В.
	- консультант отдела социального развития и труда Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район»;

	Черных О.С.
	- советник отдела по организационной работе и вопросам КМНС Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район»;

	Колган Н.В.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономической политике Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район»:

	Задорожный А.И.
	- начальник управления по выполнению полномочий сельского поселения «село Тигиль» Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район»;

	Тихонова И.В.
	- главный  редактор  районной газеты «Панорама»;

	Конев М.Л.
	Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» (по согласованию).

                                                                                     	Приложение № 3
                                                                                     	к постановлению администрации
                                                                                     	муниципального образования
                                                                                     	«Тигильский муниципальный район»
                                                                                     	от  07.08.2018 года  № 197

                                              СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение в  Тигильском муниципальном районе
  конкурса «Волонтер года»

1. Награждение участников, в том числе:

	Кубок победителя конкурса
	3 500,00

	Кубки участникам конкурса (10 шт. х 500,00)
	5 000,00

	 Специальные призы участникам конкурса (10 шт. х 800,00)
	8 000,00

	 Дипломы участникам конкурса (10 шт. х 30,00)
	300,00

	Итого
	16 800,00

Всего по смете: 16 800,00   (Шестнадцать тысяч  восемьсот   рублей 00 копеек).

image1.jpeg